Hab. 13. 12: Si separaveris pretiosum à vili, quasi os os meū
eris. Ita vult se patre in nūmico tuo, ratiōnā lo-
dā ad Dei imaginē creatā, ab eius sceleri-
bus, quibus te offendit; tibi q̄ue p̄cipit, ut amies
naturam, cui p̄m exhortēas. Q̄ nūm & ip̄e
Virgilus p̄oētarum antesignanus interrogatus
quid ageret, respondit: de Herquinio gēnas e-
dēco, sēdūm r̄ illūgo sterquilinūm, & quī
colligo gēmas p̄eūfissimās. Hoc dixit quia
per voluerat Enium Poētam, qui nūla com-
posuit dōcta, ingenua, egregia alia viha ac
trivialia. Hoc velim facias, idēcō dixit Domi-
nus de sacerdotib⁹: Labia sacerdotis cūfūdant
sc̄ientiam, & liḡm requirent ex ore eius. Non ait,
cor eorum, aliquando enim non sc̄ientiam, sed
maliciam velut arā cultorūint. Non dixit: ex
manib⁹ eorum veram, sanamq̄e doctrinām ef-
fe re quirendā, contingit enim eās sanguine
maculari, sed De ore eius.

Coniōc autem eum alludere Samsoni, qui
fanum mellis non de corde leonis mortui ac
butulceris, sed ex ore eius accepterat. Erat ex-
amen apud in ore leonis erat, ut fanus mellus. Ibi e-
num illum apes collegant: si tūque hæc rata
Samsonis p̄i dei tā, ut caducis vermis relin-
etis fānum sibi collēgent. Sanctissimo viro a-
pes esse arbitror, doctrina salutis confitentes
fānum, & non semper in corde, sed in ore p̄rela-
ti, loci et sit mortuus, qualis Caiphas, vermi-
busque lūcat. Hunc tu sume fānum, caduceris
relinque p̄tredūm. Admirandam de se narrat
historiam Dilla Theresia, gentis Hispanica he-
liorificē, gloria Eccl̄siae. Noite media ecce

Jud. 14. 18. Saluator eam consolaturus in extāsim rapuit, ut
qualis (sic fatetur) extra corpus fuerit, viditque
sanctissimam Christi humānitatem, tali gloria
ac māiestate, quali nūm quam, videbat radian-
tem. Repräsentabat se mihi nouitā q̄ ad amī-
lārā & p̄fūl coelestī, qua ratione irra paterni
pecto is suis collocatur, quomodo vero hoc fa-
ctum fuerit, nequō o explicare &c. Ita hinc sensi-
bus abforpā n̄ anūt virgo illa purissima, vt mul-
tis d̄ebus perseveraverit, pralentem corde suo
hanc sup̄emam Christi reuolventi māiestatem.
Porro visio hæc (inqrit) altissimā earum mihi
fuisse videtur, quarum dignatus est Dominus
me esse sp̄ellatriē. Altero die venerabile Christi
corpus sūmptua, perspicuè vidit quos diabolos
figūris ex avelendōs, quorum cornua vt amne-
li fortissimi circūplebantur miseri guttur sacerdotis.
Viā autem Dominiū mēnum p̄fata
nātūrātē clarissimā, in tali figura quā cū mihi
porrigebat, tales inter manus possum quae-

certò certius eum offendit & videbantur intelle-
xi verō, hanc animām peccato mortali fuisse in-
quātam. Q̄ id erat Domine mi vestram adeo
venustam videre figuram inter figurā tam ter-
ribilis Erant autem dāmones cōam Domino
tremefacti, stupidi, fūgāmque cogitantes; ut nō
illis Christus permittēbar. Haec mater illa atto-
niā visione, & tremens ob id quod Dominus
vellet, ut ipsa huius amīrā statum cerneret de-
plorandum, ait illi, vt pro illa intēreteret, sc̄iret
quōque, ex diuina sua prouidentia hoc adueni-
se, vt verborum sacerdos caperet efficaciam, &
eius quid operantur; quāmēmuis perniciēs sit
quis ac diabolus; quid enim administrat sa-
cramētū, bonū el̄t, ac n̄ se quoque bona est
missa, q̄am indigēs celebrat.

Audiamus quā que factū memorabile cu-
jisdam Anachoritā, qui ad iniūmō valē solitu-
dinis recessus p̄vadens, diebus prop̄ singulis Exemplū
visione Angelicā, celestīque consolatione recrea-
tūr, cui singulis octōdū sacerdos sacram ad-
ferat communionē. Accedit quidam, qui rit
que ea rat̄one ad cons̄ientia communionē
accipere, & sacerdote cōneubī ante peccatorū
que voragine q̄o dicto recēdit, redētū autem
sacerdote, cum sacro Christi corpore, illud de-
marū, cuius sumere reculavit. Illico sacerdos abri-
pit audītū voē em̄ queribundam. Tulerunt
homines iudicūm Dei, q. d. Grat̄ē p̄eēatum: u-
dicare quippe la erōtēs ad Deum spectat, & hoc
sibi homines arrogarunt. Q̄ id diceretur nō in-
tellexi, al se p̄ius erat, & in eodem raptū sibi ar-
densissima exstūauit. Videlicet p̄fīm fortore
horribile, fūne serico aureoq̄e contexto, ac hy-
drā aurē elaboratissimā, aquam de fonte pel-
lūcīdo latētētē, sicutq̄e ad os p̄fōp̄tantem:
bit eūm os admouet, ecce produc̄t̄ sibi, qui bi-
bere veletem de iūt̄at. Quādū nūm aquām quam
tibi lausit leprosus bibē, & non exhortēs: Do-
minū mi, respōnit, quic̄e hoc relēt̄, non ille q̄
quam̄ retūgit, nec ab eis iūt̄at. Sicut leprosa, nec ta-
bōla lucētām̄ axit. Hinc igit̄ collige quod
ille, qui ibi sanctissimum defert. Sacramētū,
h̄cēt̄ sit leprosus, non tāt̄ en̄ ipse m̄sterium in-
quānat, nec compāgūat; minūt̄i quippe pernici-
tas virtutēm̄ non telit̄, sacramētūm̄ quib⁹,
vt lebēte aūc̄ fulgentissimo aqua diuī
lāt̄ur grātia, & sp̄e p̄t̄issimā o Christo, ul-
que meritis pass̄ēt̄. Hoc tūc̄ comp̄p̄t̄ facien-
dū bōrum sūm̄ ito; ion enim bōrum esse defi-
nit, licet malū Praelatū, malū sit p̄s̄icātor,
cum in Caēdēa secat̄, ac legitima p̄fēt̄at au-
toritate p̄s̄icāt̄que potestate. Præcepit Deus

V. 3 si quis

si quis in uxorem accipere proponat mulierem
perigrinam & captivam. Rades ipsa cesarem. &
Dps. 21. circumcidet ungues & deponet vestem, in qua cap-
ta est. & postea intrabis ad eam, dormiesque cum
illis. & erit uxor tua. Superfluitus esse videtur: Ne-
Panam. quaque inquit D. Hiero & D. Tho. Sed docere
intendit, ut ex doctrina infidelium, sumas quod
bonum est, omittas quod malum. Idem agito de
doctrina superiorum: qui mali sunt, at doctrina,
bona est: hoc sumito, illud omittio.

Denuo sententia fuit: patris familiis stricti
iuris lata in murmuratorem, eo quod non tantum
quantum optabat, illi largiebarunt. Huc adstet
charissime. Nonne ex denaro consueisti mecum?
Conueni, Domine. Num plura ex contra*u* me-
cum uito desiderabas? Haud quaque Domine?

Matt. 20. An hoc tibi dederunt? Vndeque. Ergo Tolle quod
tuum est. & vnde; amice non facio tibi iniuriam.
Ascendit Prelatus. Doctorque cathedralis, te docteu-
rus: duo habet verba & opera, opera illius sunt

Ps. 61. 13. haec eius opera imitari a Deo vel preuum me-
tebitur, arte supplicium: Tu reddes uniuersitate iuxta
opera sua. Verba tibi sunt: hoc enim eius compe-
tit officio, esse Dei manum, qua tibi faciat propon-
nat libens scripture (doctrinam vitalem) apertos
ut Ezechiel, ac D. Joan. Euangeliste. Num hoc
agit Prædicator? Num te docet superior? Ad con-
sum dirigit. Tene instrute de modo te ad confes-
sionem, sacramque disponendi communionem?
Tolle quod tuum est. & vade.

1. Cor. 13. Afferit Apostolus predicatorum, sive charitate
peccatorum, esse velut as sonans: Si charitate non
habeas, faciens tam velut as sonans, aut cymbalum
tinniens. O prodigiosum symbolum! Ad quid cam-
pana? an tinniat? An ut ipsa intret missam au-
ditur? Minime gentium, sed ut tibi inducit vocet
que ad missam audiendam. An competens es?
Est argumentum: Cymbalum sonis in aere maneat,
nec templum ingreditur: factum auditurum. ego
igitur ea nolim facere, ad que me compellit?
Inepta profusa induatio: non enim cymbalum sibi
sed tibi tinnit. Si ipsum sonis in aere maneat, sibi
hoc est: tibi autem pulsatur, tibi hinc sume sonum.
Hoc inuit Christus: Omnia quecumque dixi int
&c. secundum autem opera eorum, nolite facere:
dicunt enim &c. Hoc tibi concedo, Pharisæos es-
se peccatores, tamenque absit, ut, quæ docente, fa-
ciant, ut nec maximo digno suo ex velint tangere:
honoris enim sunt audiri sunt. Hoc illis rema-
net: ut sume quod tuum est: nimirum, illis ob-
dere, illos reverenter, audire quæ præcepere ad a-
nimæ salutem, adimplere. Concludat hoc argu-
mentum D. Chrys. expendens illud Apostoli pre-

ceptum: Obedite prepositis vestri & subiacete illo. D. Co-
ius. Oblicit sibi. Quid ergo, quando fugis malum, Ora-
numquid obediemus? Respondet ipse: interrogari in Pa-
nem: quomodo capis, malum esse superiore, vel Hobo-
malus est in fide, vel in moribus: si proper fides Hobo-
quidem, fuge eum, & enixa, non solum si sit no-
mos, sed etiam Angelus descendens a celo. Si ma-
lus tantum quoad vite integratem: Non vi-
tam sed verba attende. Et hoc tibi, qui poteris,
inungit, dicere: Super Cathedram Moysi sed-
erunt, &c. Omnia ergo quecumque dicitur in verbis
seruato & facie: secundum autem opera eorum
nolite facere.

§. 20. Phylacteria ac fimbrias in propriam or-
dinabant gloriam, que ad Dei erant ho-
norem inserviunt, ac virtutum infra-
menta.

A diligunt enim onera gracie & importabilita,
digito autem suis nubili eti moovere. Quam
graphie malos depingit superiores. O-
neribus onerant grauiissimis, & non toleranda
inferiores, aspera precipientes, & hac ligant, ac
religant, ut multiones, strictissimis mandatis, pen-
nis & censuris. Sic est, ut sapius, qui sunt nequi-
tia priores, sunt alii strictiores: inuigint ieiuni-
a, recollectiones, ne ad tales accedant ades, sui
vigilias matutinae, nocturnaque horas inuolabiles,
ieiunia continua, oratio protracta, mortifi-
cationes alperae, ipsi vero digito suo volunt eti
mortere: O perniciosa interuersio superiores: ac
boni quique plura faciunt, pauca precipient:
iuxta illud Spiritus S. consilium datum superio-
ribus: Noli ceterus esse in lingua tua, & in uerbis Ecclesie
& remissis in operibus tuis. Non multum lingua sibi
ludere, cum praincipiendo, & manibus ostiari: Di-
cunt enim faciunt, &c. Ut etiam ab iniquoque
vocari magistri: Volunt ab hominibus vocari Rob-
bi, & illos ut sanctos colant, ac reuercentur. Ad
hoc, Dilatant phylacteria sua. Membranas illas a
capite dependentes extendunt, usque ad oculos,
quibus Dei legem scriptam conferebant. Et
magistris fimbrias. Dilatabant fines seu cin-
gula coloris cerulei, que vestimenta fimbriis at-
rebant. O malevolos eti hedonicos.

Instituit Deus prosequitur D. Th. ut sacerdotes
ac Doctores vestibus videntur particularibus, ac
conlecratis, non enim rulo ministros suis ince-
dere ut securis, primum ratione populi, ut eos re-
liqui venetarentur: quia primò ut inquit D. Iaco. eum
Apostolus, familiariter est illos suspicere, quos su-
gulariter decen-
cedebat.